
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-507 del  07/07/2014

Oggetto Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo 
Economico. Acquisto di valori bollati per bollatura Libro 
Giornale 2013. Importo euro 1400,28 onnicomprensivi.

Proposta n.  PDTD-2014-515 del  07/07/2014

Struttura adottante Area Bilancio e Controllo Economico

Dirigente adottante Bacchi Reggiani Giuseppe

Struttura proponente Area Bilancio e Controllo Economico

Dirigente proponente Dott. Bacchi Reggiani Giuseppe

Responsabile del procedimento Bacchi Reggiani Giuseppe

Questo giorno 07 (sette)  luglio     2014  presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il Responsabile 

dell'Area  Bilancio  E  Controllo  Economico,  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Economico. Acquisto di 
valori  bollati  per  bollatura  Libro  Giornale  2013.  Importo  euro  1400,28 
onnicomprensivi.

VISTO:
-   la Delibera del Direttore Generale n. 88 del 16/12/2013, "Approvazione Linee Guida e 

assegnazione ai Centri di responsabilità del budget di esercizio 2014";
- la Determinazione del Direttore Amministrativo n. 3 del 07/01/14 che assegna i budget di 

esercizio 2014 alle Aree della Direzione Amministrativa;
- la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  22  del  14.02.14  “Direzione  Amministrativa. 

Programma dell’attività contrattuale dell’esercizio 2014 della Direzione Amministrativa”;

PREMESSO:
-   che il regolamento generale di Arpa Emilia Romagna, approvato con D.G.R. n.124/2010, 

prevede  al  titolo  IV  art.  27  l'obbligo  di  tenuta  e  conservazione  dei  libri  contabili 
obbligatori, e in particolare del libro giornale e del libro degli inventari, con le modalità 
stabilite dagli art. 2214 e ss. del codice civile;

- che occorre provvedere entro il 31 ottobre 2014 all'acquisto delle marche da bollo per la 
bollatura  secondo le  modalità  indicate  dalle  norme di legge sopra richiamate  del  libro 
giornale 2013 ai fini della loro apposizione sugli originali conservati in copia cartacea;

RITENUTO:
- di acquisire per le motivazioni indicate in premessa, valori bollati per un importo di euro 

1400,28, di varie pezzature, presso la rivendita autorizzata Tabaccheria VIAPO’ di Lenzi 
Daniele,  Via  Po  n.  11/A,  40139  Bologna,  CF  LNZDNL53P19I191C,  P.IVA 
02736121209, individuata nelle immediate vicinanze della sede della Direzione Generale 
per motivi di praticità e sicurezza nel trasporto dei valori stessi;  

DATO ATTO:
- che  il responsabile del procedimento ai sensi della L.R. 6 settembre 1993 n.32 è il dr. 

Giuseppe Bacchi Reggiani;
- del parere di regolarità amministrativa e contabile espresso ai sensi dell'art.8 comma 4 del 

Regolamento sul decentramento amministrativo approvato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 65/2010 dal resp. Area Bilancio e Controllo Economico dr. Giuseppe Bacchi 
Reggiani. 



DETERMINA

1. di  acquisire  valori  bollati  per  un  importo  di  euro  1400,28  per  la  bollatura  del  libro 
giornale 2013, di varie pezzature, presso la rivendita autorizzata Tabaccheria VIAPO’ di 
Lenzi  Daniele,  Via  Po  n.  11/A,  40139  Bologna,  CF  LNZDNL53P19I191C,  P.IVA 
02736121209, individuata nelle immediate vicinanze della sede della Direzione Generale 
per motivi di praticità e sicurezza nel trasporto dei valori stessi;

 2. di dare atto che il costo di Euro 1400,28  relative al valore dei bollati da acquisire, avente 
natura di imposta,  relativo al presente provvedimento, è a carico dell’esercizio 2014 ed è 
compreso  nel  budget  annuale  delle  spese  in  economia  (all.  B  DDG n.  22/2014)  con 
riferimento  al  centro  di  responsabilità  Area  Bilancio  e  Controllo  Economico  della 
Direzione  Amministrativa  (ASBIL),  nonché  nel  conto  economico  preventivo  annuale 
2014 e pluriennale 2014-2016, alla voce "imposte e tasse".

Il Responsabile dell'Area Bilancio e Controllo Economico 
Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani



N. Proposta:   PDTD-2014-515   del    07/07/2014

Centro di Responsabilità:   Area Bilancio E Controllo Economico

OGGETTO:   Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Economico. 
Acquisto di valori bollati per bollatura Libro Giornale 2013. Importo 
euro 1400,28 onnicomprensivi.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  07/07/2014
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


